
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Hana Hrdličková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Specifika daně z příjmů ze závislé činnosti  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Veronika Komorousová 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hlavním cílem práce bylo stanovit rozdíly, výhody a nevýhody u nejčastěji využívaných možností 

zvýšení příjmů zaměstnance z daňového pohledu ze strany zaměstnavatele i ze strany zaměstnance. 

Studentka cíl práce naplnila. V praktické části studentka řešila na případové studii možnosti zvýšení 

příjmu zaměstnance ve třech variantách - formou navýšení hrubé mzdy, formou příspěvku na penzijní 

pojištění a formou příspěvku na životní pojištění. Zhodnocení daňové výhodnosti pro jednotlivé 

varianty zpracovala precizně a vyčerpávajícím způsobem, v komparaci neopomněla též zohlednit 

nutné souvislosti (např. nutnou výši příspěvku na PP a ŽP též ze strany zaměstnance a následný 

daňový dopad, daňové dopady v případě předčasného ukončení smlouvy o PP případně ŽP). Rešerše 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

v rámci teoretické části práce je též zpracována kvalitně. V práci se vyskytují pouze některé formální 

nedostatky (např. v přehledu literatury).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. V závěru práce se zmiňujete o vhodnosti využívání benefitů jako motivačního nástroje pro 

zaměstnance. Zamyslete se a opravdu jen velmi krátce analyzujte z daňového pohledu možné varianty, 

případně omezení, pokud zaměstnavatel svým zaměstnancům poskytuje jako benefit jednorázový 

příspěvek/dar (finanční/nefinanční) k životnímu případně pracovnímu jubileu.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 27.5.2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 


